
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VII - Ambito territoriale di Catania 
 

Riferimenti: Ludovica Messina  

Via P. Mascagni n° 52 – 95131 Catania - Tel. 095/7161111 - C.F.: 80008730873 - C.U.F.E.: EH6EEV  

E-mail: usp.ct@istruzione.it - PEC: uspct@postacert.istruzione.it - www.ct.usr.sicilia.it/  

Pag. 1 di 2 

U.O.B. n. 3 
Ufficio n.1 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO  lo schema di decreto interministeriale recante disposizioni per la definizione dei 

criteri e dei parametri per la determinazione degli organici del personale 

amministrativo tecnico e ausiliario per l’anno scolastico 2023/2024 trasmesso con 

nota del M.I.M. – Direzione Generale per il personale scolastico - prot. n. 28230 del 

21/04/2023; 

VISTO  il contingente dei posti di personale ATA assegnato a questa provincia in organico 

di diritto per l’anno scolastico 2023/2024 dall’U.S.R per la Sicilia con nota prot. n. 

18220 del 26 aprile 2023; 

VISTA  il decreto dell’U.S.R. per la Sicilia prot. n. 22079 del 19.05.2023  di attribuzione della 

consistenza delle dotazioni organiche provinciali di diritto del personale 

amministrativo, tecnico e ausiliario delle istituzioni scolastiche ed educative per 

l’a.s. 2023/2024; 

TENUTO CONTO  delle richieste dei posti dei Dirigenti Scolastici delle scuole di ogni ordine e grado 

della provincia nell’ambito delle risorse assegnate; 

INVIATA l’informativa dei dati di organico di diritto alle OO. SS. del Comparto Scuola; 

 

DISPONE 

Per l’anno scolastico 2023/2024 la dotazione organica del personale Amministrativo, Tecnico e Ausiliario 

delle scuole della Provincia di Catania è costituito come di seguito indicato:  

 

PROFILI PROFESSIONALI POSTI  

Direttore dei Servizi Generali e 

Amministrativi 

175 

Assistenti Amministrativi 1015 

mailto:usp.ct@istruzione.it
mailto:uspct@postacert.istruzione.it
http://www.ct.usr.sicilia.it/


 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VII - Ambito territoriale di Catania 
 

Riferimenti: Ludovica Messina  

Via P. Mascagni n° 52 – 95131 Catania - Tel. 095/7161111 - C.F.: 80008730873 - C.U.F.E.: EH6EEV  

E-mail: usp.ct@istruzione.it - PEC: uspct@postacert.istruzione.it - www.ct.usr.sicilia.it/  

Pag. 2 di 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente decreto è pubblicato in data odierna all’Albo e sul sito internet www.ct.usr.sicilia.it di 

quest’Ufficio e notificato alle Scuole della Città Metropolitana e alle OO.SS del comparto Istruzione. 

 

 

Il Dirigente 
Emilio Grasso 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

 

All’USR – Direzione Generale per la Sicilia    SEDE  

Ai Dirigenti Scolastici di ogni ordine e grado  

della Città Metropolitana di Catania     LORO SEDI  

Alle OO.SS. del Comparto Scuola 

della Città Metropolitana di Catania     LORO SEDI  

Al sito web e all’Albo dell’Ufficio     SEDE  

 

Collaboratori Scolastici 2582  

Assistenti Tecnici 382 

Cuochi 8 

Infermieri 2 

Coll. Scolastici Tecnici (Add. Az. 

Agraria) 

4 

Guardarobieri 6 

TOTALI 4174 

mailto:usp.ct@istruzione.it
mailto:uspct@postacert.istruzione.it
http://www.ct.usr.sicilia.it/

		2023-05-26T05:33:22+0000
	GRASSO EMILIO


		2023-05-26T09:17:40+0200
	protocollo




